Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 15 февраля 2023 г. N 34

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА,

ВКЛАДА ГРАЖДАН И (ИЛИ) ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ (ИНДИВИДУАЛЬНЫХ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ) ДЛЯ ЦЕЛЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ

СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с пунктом 4 Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий
по благоустройству сельских территорий, приведенных в приложении N 7 к государственной
программе Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий", утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 N 696, пунктом 10 Порядка
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской
области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий, приведенного в
приложении 3 к государственной программе Ивановской области "Комплексное развитие
сельских территорий Ивановской области", утвержденной постановлением Правительства
Ивановской области от 02.02.2023 N 57-п, приказываю:

1. Определить минимальный размер средств местного бюджета не менее 5%, а для

высокодотационных муниципальных образований, признанных высокодотационными в
соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области,
утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 N 65-п, - не
менее 1% областной составляющей объема финансового обеспечения реализации проекта по
благоустройству общественных пространств на сельских территориях.

2. Определить, что размер вклада граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных

предпринимателей) в различных формах, в том числе в форме денежных средств, трудового
участия, предоставления помещений и технических средств, в объеме финансового обеспечения
реализации проекта по благоустройству общественных пространств на сельских территориях за
счет средств местного бюджета и вклада граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных
предпринимателей) определяется по формуле:

Vвкл.гр. = V - Vмб,

где:

V - объем финансового обеспечения реализации общественно значимого проекта по
благоустройству общественных пространств на сельских территориях за счет средств местного
бюджета и вклада граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей);

Vмб - размер средств местного бюджета, рассчитанный в соответствии с пунктом 1
настоящего приказа.

Член Правительства Ивановской области -

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479937&dst=259
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=186849&dst=100502
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=185522&dst=100201

директор Департамента сельского
хозяйства и продовольствия

Ивановской области
Д.Л.ЧЕРКЕСОВ